



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

குற்றவாளிகளைப் பிடித்தனே அல்லது திருட்டிடமைகளை கண்டிப்பிடித்தலைப்பற்றி அறியவீசிகிற எவருக்கும் பொவின் இன்னபெற்ற ஜென்றவின் துபோகிளின்பேரில் நக்கொடை கிடைக்கும். திருட்டிடமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய்வுக்குவைக்கப்படும். தபிபிப்போள் மறியற்காரரைப் பிடித்ததுக்கு வெகுமதி மறியவ்ட டன்ஸ்பெக்டர் ஜென்றவின் தேட்டுப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

CARUPPEN ; charged with failing to pay a fine of Rs. 7·50 inflicted by court on a charge of theft at Negombo on November 8, 1904 ; is a Tamil of the Sakkiliyan caste ; religion, Hindu ; occupation cooly, age about 28 years ; height, 5 ft. ; make, well built ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; eyes, black, oval ; hair, black, long, and tied in al knot ; wears slight moustaches ; birthplace, Tanjore in India ; general residence, Negombo ; haunts Negombo ; is single ; friends, Muttu and Veeran of Negombo ; is well known to Police Constable 1,700 Bastian Pullai and D. Coomaraswamy of Negombo. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 1,758 for his arrest.

TALAWATTE BADALGE SEBASTIAN ; charged with house-breaking and theft at Seeduwa in Negombo District on April 26, 1905 ; is a Sinhalese of the Navandanna caste ; religion, Roman Catholic ; age, about 30 years ; height, about 5 ft. 5 in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; eyes, black and oval ; hair, black, long, and tied in a knot ; wears moustaches, beard shaved ; birthplace, Seeduwa ; general residence, Bolawalana in Negombo ; is married ; brothers-in-law, Appu Naide and Lean Naide of Bolawalana ; is well known to the Police Vidane of Seeduwa. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 2,785 for his arrest.

GANGODAWILEGE WILLIAM PERERA ; charged with causing hurt at Mirihana on April 30, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, 14 years ; height, about 4 ft. ; make, medium ; complexion, dark brown ; eyes, large ; hair, black and cut short ; birthplace and general residence, Pita Kotte in Colombo District ; uncles, Mirihanage Pedrick Perera and Davith Perera ; is well known to the Police Vidanes of Pita Kotte, Mirihana, Pagoda, and Madiwela. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 92,667 for his arrest.

DON JAMES; charged with theft at Anuradhapura on June 2, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, garden cooly; age, 25 years; height, 5 ft. 7 in.; make, slender; complexion, dark brown; nose, prominent; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; wears scanty beard; has smallpox marks on face; birthplace, Kandy; general residence, Anuradhapura; haunts Kandy and Gampola; is single; is well known to Mr. Price, Provincial Engineer. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 24,993 for his arrest.

LOST, STOLEN OR STRAYED.

LOST.

ON June 11, 1905, between The Priory and the Church at Nuwara Eliya : 1 small locket with a thin gold chain attached. A reward of Rs. 10 is offered by the owner for its recovery. Owner, Mr. G. Hathorn.

On June 22, 1905, between Fort and Galle Face Hotel : eight 100-rupee notes and one 50-rupee note (Bombay currency). A reward of Rs. 100 is offered for its recovery. Owner, Mr. A. Clarke, London.

STOLEN.

On May 27, 1905, from Delgahawatta at Kahawala : a black cow, aged about 6 years, branded ම. ම. ඔ. Owner, Tuppahige Sudappu.

On June 6, 1905, from the owner's house at Pannipitiya : a brass betel tray marked පේමිස එලිස. Owner, Ramanavakere James Louis.

On June 14, 1905, from the Resthouse at Teldeniya : a flannel shirt, 2 white shirts, 2 black coats, 1 white coat, 2 towels, 3 white cloths, 1 razor, 1 pillowcase, 1 table cloth, and Rs. 6 in cash. Owner, Mr. A. W. Kirthisinghe, Meenav.

On June 15, 1905, from the Military married quarters, No. 17, Galle Face : one 18-carat thermometer stop watch and one 9-carat link-pattern gold chain with a blood stone attached, maker of the watch, "J. B. Dent, London," and "R. J. C." engraved on the back of the watch. Owner, Sergeant R. J. C. R. C. A.

On June 19, 1905, from the ladies' waiting-room at Aviswell railway station : a black dachshund, aged about 2 months, tail long, height about 5 in. Owner Mr. J. H. E. Amerson, Esq., Merriwile.

On June 21, 1905, from the owner's house at Galle road, Kollupitiya: 1 mirror, 50 plates, 12 German silver spoons, 3 tumblers, 1 crooked comb, 1 white coat, 3 white cloths, 9 female jackets, 2 pieces soap, 1 red sarong cloth, 1 white towel. Owner G. Hewage Samalie, Galle road.

STRAYED.

On June 9, 1905, from the owner's garden at Kalubowila East: a black cow, branded ~~ex. c. q.~~. Owner, Gamage Francina Perera.

FOUND.

ON June 24, 1905, at Pettah, Colombo : a blanket.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

BASTIAN and **BANDIYA alias BENJAMIN**, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,224 of February 21, 1905, are no longer wanted.

ඩුජාර්ජනයකටතුලැබී සෞජනාත්මක ඕනෑම අංශයෙහි අංවල්.

කුරුපේපත්; මොඩු විසි 1904කටත් කොට්ඨාසීම් මස 8 වෙති දින මිගලුවේ උසාවියේදී හෙරකම්කා කුටුම්බ වෙඩුවෙන් රුපියල් 750ක් දඩියයා, ඒක කෙටවන්ට බැරිවූනාය සෑසා, දෝශාරෝප්‍රහිතයකර ජුලුබ සිල්. සුකුලිවන් ඇලුයේ දෙමළු මේනියෙන්ය; ආම්, සින්දු; රජාව, කුලුවැඩි; වයස, අවුරුදු 28ස් පමණය; උස, අඩ් රික්සය; නැටරය, සම්පූජ්‍යෙය; පාටි, තාද දුනුරුයෙ; නාංස්, දියය; ඇස්, කුපුය, දියලිය; ඉසකෙස්, කුපුය, දියය, කොඩ්ඩේ බැඳුලාය; රුම්ප්‍රාල, රික්ස තීඩ්බි; උපන්තියැබු, ඉන්දියාවේ ටෙය් දුරු; බොහෝස් පදන්වියානු, මිහුවට; තුනර ගැවෙසෙකාන්නේ, මිගලුව; අතිවාහිතයා; මිතුයෝ, මිගලු වේ මුන්සු සහ විරත්; මිගලුවේ ඩීස් සුමාරසාමි සහ හෙරකම්කා මෙරුමර 1,700 දරන බස්නියෙන් පුලුලේ පොලිස් පොලිස්කාරයා මොඩු හෙරකම්කාර අදහනවා ඇත. මිගලුවේ පොලිස් කුම්කාරතුව විසින් මොඩු ඇලුල්ලිම පිණීය කොම්මර 1,758 දරන වර්ත්තුව පිටකර යුතුවේ.

డెనో డేటిస్: మొత్త లక్ష 1905హు రూపీల లక్ష 2 లెని దీని అనువదిస్తాడే కొరకుమికలు, దశాలు, బ్రిటిష్ పాపాలు ఉన్నాయి. నెఱిచిత కులుండు సింగల్ తినుతాడు; అకాలి, బ్రిటిష్ పాపాలు; రష్ణాలు, కుల్పికురాయా; లియ, అబ్రియ్ రూపీలు; లైయ, అబ్రియ్ రూపీలు అటల్ రూపీలు; అప్పాలు, బ్రాంచ్ ప్రాప్తిరూపాలు; బుంటు, దీకాయ; దీప్, కొడ్డుకుర పిణీలుయా; ఆప్ప, కూల్పాయ, దీకారీయ; ఉజుకుపు, కూల్పాయ, కొంచెన్ బెడ్లుయా; యిల్లు లుపును వీచి; మ్రోన్ లుప్పుకెర కులులే వీచిని; లుప్పులు గైను, ఖులుర; బెంగుంటు పాట్లులిత్తును, అనువదిస్తాడు; నీనార గైలుతసున్నాయి, ఖులుర సున గుంపులు; అవీలింగుకుదు; ఉంచేతియ్యర్; ప్రసీఫ్ లుకులు లెల్లు, ఖులుకుర అడుకులు, ఆటాలు. అనువదిస్తాడే పొల్చిచ్ నవ్వికురన్నాను లెసియే మొత్త ఆటల్ ల్లో పిణ్ణెస కొత్తమిర 24,993 ఎరువు లిరస్సుల పిలుకర వీచి.

గැනීම්වනා, සේරකම්කාලා නොහෝත් දඩුවන් යිය.

କୃତିତ୍ୱକୁ,

විසි 1905ක්වූ ජ්‍යෙෂ්ඨ මහ 11 වෙනිදින පුවරුලියියේ පළුළු පත්‍ර පෙරයට එකවත් අනැරේදී: හිත් රහ් රන් දම්වා ලක් එල්ලාපු දැන් ලෙස, කුට්‍රි 1ක්. මෙයින් සොජා දෙන කෙනෙකුට අධිකාරයා තිබිනු රුපියල් 10ක් කුටිදෙනු ලැබේ. ප්‍රාතිකාරයා, ඒ. සේනෙර්න් මහතා.

වලි 1905 ජූනි අති මක 22 ට එකී දින කොළඹේහි හෙටලයෙන කොට්ටුවන් අනර්දි: රුපිල් 100 දේ කොට්ටුව 8 ජ්‍ය සහ රුපිල් 50 දේ තෙවැටු 1 ක් (Bombay currency). මෙය සෙයාදෙන කෙනු කුට රුපිල් 100 න් තුළු දෙනු ලැබේ. අම්බිකාරය, ඩී. තුලාර්ස් මහතා.

കുറഞ്ഞ മിക്കവാ.

වලි 1905 යුතු මැයි මස 27 වෙන් දින කහවලු දෙල්ලයකටත් නෙනුන්: කිඹු එලුදෙනක්; වයස, අවරුදු කේ පමණය, “ත්‍ය. තු. බේ.” තිවිරකාකර ඇති. ඇස්ථිකාරක, නුප්පතින් සිර්දුපිටිය.

ലക്ഷ 1405க்ல் டிரை மக்கள் லெய் தெய் தெய் பார்வீதிரிசை அகிலிகுரையை கேட்டிரை : “ தீவிச் லிசீ ” என்று ஆகி பிச்சிலை ஒருவீது 1க்கி. அகிலிகுரை, யுலூஸ்கைனே பேசிச் சூரிசீ.

வதி 1905க்ல் டிரை மக 14 லெய் தெய் தெய் கேட்டிரிசை குதிசு 1க்கி, ஜூட் குதிசு 2க்கி, கூட் கோபி 2க்கி, ஜூட் கோபி 1க்கி, ஆவு 2க்கி, ஜூட் ரெடி 3க்கி, டிரிபிஹிய, 1க்கி, கோப்பிரீ 1க்கி, மேயரெடி 1க்கி, இட்டிரீ 1க்கி. அகிலிகுரை, மீபீ லீ. விலிலிவி. கீர்த்திசீ. மக்கள்.

வதி 1905க்ல் டிரை மக 15 லெய் தெய் கோலுகி கேட்டிரிசை ஜூவிசுமிடுவேலி விவு, குவுவீன் பாடி. வீ. மூர் 17 பார்வீதை : கெதொபணம்: நூகி யானுக்குதிசு கையிலி 18வீர்யர்ன் கீர்த்திசுபுவீக் குதி “ விலிசுவீன் ” விலிகுலை லீபீ: ஜூட் ஜூட் கூட்டுவி சீமே ரெயர்ன் எலிசுலை; கீர்த்திசுபுவீ நூகி யானை கூம் J. B. Dent, London குதி அகிலிகுரையை கையே மீபீ இலுகரீ R. J. C. என்றுகர ஆகி. அகிலிகுரை, யுத்திய கூலுகுவீக்கு ஜூவிசுமிடுவேலி அர். ரீ. கோப்பீ, சர்வர்னர்.

வதி 1905க்ல் டிரை மக 19 லெய் தெய் அவிச்சுவெல்லீ ரீல் சீவைக்கே கைவிக குமரையை : கூடு வில்லை; உயக், அபூர்வ கீங் பழங்கை; வில்லை, தீயக; ரீக, அகல் கீங் பழங்கை.

வதி 1905க்ல் டிரை மக 21 லெய் தெய் கோலுகுவீவீலீ அகிலிகுரையை கேட்டிரை : குதீய: வி. கீ. பிள்ளை 50க்கி, பர்மன் ரீதி ஆடி 12க்கி, குவிலேரீ 3க்கி, நீரி பஹி, 1க்கி, ஜூட் கோபி 1க்கி, ஜூட் ரெடி 3க்கி, ஆவுவி 9க்கி, சுவிச்கூட்டு 2க்கி, ரது பாரைன் 1க்கி, ஜூட் ஆவு, 1க்கி. அகிலிகுரை, லீ. சர்வநீலிசீ.

ஏவி. வநே கிசா.

வதி 1905க்ல் டிரை மக 9 லெய் தெய் கூலுகுவீவீலீ அகிலிகுரையை வீங்கையை : கூடு விலேடை கீ. க. ப. அ. கிவரன்கர ஆகி. அகிலிகுரை, யுனை பூஷ்சிகை, பெரீர்.

அகிலிகுரையை ஆவுவு ஜூவிசு குதிசை.

வதி 1905க்ல் டிரை மக 24 லெய் தெய் கோலுகி பிவுகைவீலீ : குலிலிவீயக்.

ஒகு இங்குமிடுவை கூடு ஆவு.

வதி 1905க்ல் லெப்ரலீ மக 21 லெய் தெய் கை, மூர் 2,224 எரவு கோர்ன் அலுகை அஞ்செரை பிழிவு கூடு சிச்சியை கூகு விநிசியை, நொயை, நூ வெங்களின் சிவுகர்னீனை கூது.

விதாக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டவங்கவர்களின் விவரக்குறிச்சி.

குறப்பு ; கோட்டில் விதித்த குற்றஞ்சாகிய குபா எ கநம் கீடு கொடுக்கிறதற்குத் தவறினுபினைக் குற்ற ஞாட்டப்பட்டான் ; தமிழன் ; சக்கிலியன் ; இந்த சமயி ; காலி ; வயது-உடி ; உயரம்-இடு அடி ; பெலமான தேகம் ; கபில சிறம் ; நோற்றமான முக்கு ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீண்டது, கொண்டயாகக் கட்டியிருக்கிறான் ; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறான் ; பிரந்தவிடம்-இந்தியாவிலுள்ள தஞ்சாவூர் ; பொதுயிருப்பிடம்-கீர்க்கொழும்பு ; ஆசாமியிடங்கள்-கீர்க்கொழும்பு ; ஒண்டி ; சினேகிதங்கள்-முத்தவீரன் ; பீ. சி. கௌபி பல்தியான்பிள்ளைக்கும், டி. சுமாரசுவாமிக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். கீர்க்கொழும்பியிருக்கும் பொலின் கீதவரன் இவளைப் பிழிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கூடுதல்.

தளவுத்தை படலகே செபாக்ரியான் ; ககாடு ம் ஆண்டு சித்திரையை கூ க் தேதி, கீர்க்கொழும்புக் குறிச்சியிதான் சீவிரா என்னுமிடத்தில் வீவி உடைத்துக் களவுத்தைப்பினைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவள் ; சிங்களவன் ; நாவங்கானுச் சாதி ; கூழும் கத்தேங்கிக்கன் ; வயது-கிட்டத்தட்ட கூ ; உயரம்-இடு அடி இச் சுலம் ; பெலமான தேகம் ; கபில சிறம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீண்டது, கொண்டயாகக் கட்டியிருக்க ஆன் ; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறான் ; தாடி-சுவரம்கெய்துபோடுவங் ; பிரந்தவிடம்-கூவை ; பொதுயிருப்பிடம்-பவாலனு ; சடங்குமுத்துவங் ; மச்சான்-அப்புகெநவிடு, லீன் நெயிலைவா ; தொவ்விலிருக்கும் பொலின் விதாக்கு இவளை கல்கைய்த் தெரியும். கீர்க்கொழும்பியிருக்கும் பொலின் கீதவரன் இவளைப் பிழிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உள்ளது.

கங்கோவில்லைகே உவில்லியம் பெரேறு ; ககாடு ம் ஆண்டு சித்திரையை கூ க் தேதி, மிறவே என்னும் இடத்தில் கையப்படுத்தினுபினைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவள் ; சிங்களவன் ; கொய்கம சாசி ; புத்த சமயி ; வயது-கா ; உயரம்-சு அடி ; மட்டான தேகம் ; கறுவல் சிறம் ; கண்கள்-பெரிது ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது ; பிரந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடம்-பிழிக்கொழுக்கு ; மாமன்மார்கள் மறி கைகே பெட்டிக் கெரேறு, டேவித் கெரேறு ; பிழிக்கொழுக்கொழுவிலிருக்கும் பொலின் விதாக்குமும், பக்கொடா, முதிலாவில் இருக்கிற விதாக்கொழுக்கு நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பில் இருக்கும் பொலின் கீதவரன் இவளைப் பிழிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உசைக்கு.

டெரன் ஜேம்ஸ் ; ககாடு ம் ஆண்டு சித்திரையை கூ க் தேதி, அனுராசுபுரத்தில் களவுத்தைப்பினைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவள் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; வயது-கா ; உயரம்-இடு அடி அங்குலம் ; மெக்லிய தேகம் ; கறுவல் சிறம் ; நோற்றமான முக்கு ; ஒழுங்கான பந்தன் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டயாகக் கட்டியிருக்கிறான் ; கொஞ்சமாகத் தாடி விட்டிருக்க ஆன் ; முகத்தில் அம்மைத் தழும்புகளுடு ; பிரந்தவிடம்-கண்டி ; பொதுயிருப்பிடம்-அனுராசுபுரம் ; ஆசாமியிடங்கள்-கண்டி, கம்பளை ; ஒண்டி ; பிரந்தவை இங்குள்ளேருக்கு. இவளை நல்லாய்த் தெரியும். அனுராசுபுரத்தில்லிருக்கும் பொலின் கீதவரன் இவளைப் பிழிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உசைக்கு.

இழங்குவோனது, களவுபோனது, அல்லது அலைக்குயோனது.

இழங்குபோனது.

கூடும் ஆண்டு ஆனிமாதம் கூர்தேதி, நவமீரவிழாவுக்கும் சேட்டதறு இடத்திற்கும் பிரயறி என்னும் தெரு ஏக்கும் இடையில் பொன் சங்கிலியன் கூறிய உறவோர். அதைக் கண்டுபிடிக்கிறவர்களுக்கு கூருபா பதில் உபகாரம் கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், ஜி. கந்தேரன்.

கூடும் ஆண்டு ஆனிமாதம் உருச்சேதி, கோட்டைக்கும் கோட்டேபேக் கோற்றுவதுக்கு மிடையில் அதறு ரூபாக் கோட்டீன், கூழ்ம்பது ரூபா கோட்டு. அதைக் கண்டுபிடிக்கிறவர்களுக்கு கூருபா பதில் உபகாரம் கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மிடைர் ஏ. சிளாக், ஸ்டெட்.

களவுபோனது.

கூடும் ஆண்டு வயகாசிமீ உருச்சேதி, தெல்காகுத்தைக்கும் காகவாலாவுக்கு மிடையில் கூவய ஆண்ள கறுத்தப் பசு, கி. டி. வி. குறிச்சுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், துப்பகிகே சுடாப்பு.

கூடும் ஆண்டு ஆனிமீ கூர்து, பனப்பிடியா என்னும் சொந்தக்காரருவடைய வீட்டிலிருந்து : கூபித்தனைத் தட்டு, மேலில் லிரிசீ அடையாளம்பண்ணப்பட்டது. சொந்தக்காரன், நமனுயக்கே ஜேயின் அவின்.

கூடும் ஆண்டு ஆனிமீ கூர்து, தெல்லெட்டீவாவிலுள்ள வாட்டிட்டிலிருந்து : கூபினால் சேட், உ. ஜெல்லீஸ் சட்டைகள், உ. கறுத்தக் கோட்டீகள், கூவெல்லீஸ் கோற்று, உ. துவாய்கள், கூ. வெல்லீஸ் கீலை கள் காவரம்செய்கிற கத்தி, கதையாண்டிலை, கூ. மேசைச் சீலி, காசாக் ரூபா கூ. சொந்தக்காரன், ஏ. டைவின். கீர்த்திசிங்க, மீப்பேம்.

கூடும் ஆண்டு ஆனிமீ கூர்து, கோல்பேசிதலுள்ள கூம் இலக்க பட்டாள இடங்களிலிருந்து : கூற காற்று கெர்மோமீம்ர் உவாட்ச, காற்றுப் பொன் சங்கிலி, உறவோரைச் செய்தனன் ஜே. பி. டென்ற், உறவோரைன் பிறப்பக்கத்தில் R. J. O. என்ற அடையாளம்பண்ணப்பட்டது. சொந்தக்காரன், சாட்ஜன் ஆர். ஜே. கொக்கன்.

கூடும் ஆண்டு ஆனிமீ கூர்து, அவிசாவலை ஹைகிள்வே கூடேசனிலுள்ள திரைச்சாணிமாரின் அறையிலிருந்து : கறுத்த வேட்கை காய், வயது-உ மாதம், வாள்-நீண்டது, உயர்ம்-ஞ அங்குலம். சொந்தக்காரன், ஜே. எச். சி. அமந்தேந, மறவில்லா.

கூடும் ஆண்டு ஆனிமீ கூர்து, கொள்ளுப்பிடித் தாலி கூட்டு என்னும் சொந்தக்காரருவடைய வீட்டிலிருந்து : கூபின்கு கீல் கோப்பைகள், கூ. சர்மன் கந்தாடிகள், கூ. தம்பிளர்கள், கூ. வளைந்த கொம்பு, கூ. வெல்லீஸ் கோற்று, கூ. வெல்லீஸ் கீலை, கூ. பிளானல் சட்டைகள், உ. துவாய்க்காரம், கூ. சிவந்தச் சாரம், கூ. வெல்லீஸ் துவாய். சொந்தக்காரன், ஜி. கெலுகே காலிலின், காலி கூட்டு.

அலைக்குபோனது.

கூடும் ஆண்டு ஆனிமீ கூர்து, கலுபோவில்லா கிழக்கில் உள்ள சொந்தக்காரருவடைய கோட்டத் தில் இருந்து : கறுப்பு பசுமாடு, கி. ப. ஆ. குறிச்சுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கமகேபிழுன்சியா பெரேஜு

கணப்பட்டது.

கூடும் ஆண்டு ஆனிமீ உருச்சேதி, கொழும்பு பிறக்கோட்டையில் கம்பினி கணப்பட்டது.

முன் அறிவித்தனைக் குறித்த விளம்பரம்.

புள்ளியாலும், பண்டியாலும், அல்லது பெண்டுமின் ; கூடும் ஆண்டு மாசிமாதம் உருச்சேதி கொண்ட உருசு ம் இலக்க “கிழு எண்ட்டிகிரை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவர்கள் இவிமேக் தேள்வையில்லை.

Inspector-General's Office,
Colombo, July 3, 1906.

H. THORNHILL,
for A. W. DE WILTON, MAJOR,
Inspector-General of Police.